" Art, la O caput do artigo le, da Lei Municipal na 2.562, de 19 de janeiro de 20L7, passa

a ter a seguinte redação:

"Art, Lo Fica instituída a verba de natureza indenizatória, nos

termos do § L1", do artigo 37 da Constituição Federal, em face

das despesas decorrentes das atividades parlamentares externas

de vereador, no valor de R$ 6,960,00 (seis mil e novecentos e

sessenta reais), que terá um acréscimo de 50% (cinquenta por

cento) da verba indenizatória do Vereador que for eleito o
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres, depositados na

conta corrente titular do Edi1."

Art. 2a O artigo le, d.a Lei Municipal na 2.562, de 19 de janeiro de 2017, fica acrescido